

駅前パーク＆ライド時間貸駐車場の利用状況について

駅前用地を活用し、電車利用の潜在的需要の掘り起こし及び駅勢圏の拡大による粟生線利用者数の増加を図るため、駅前パーク＆ライド時間貸駐車場（全 97 台）を整備しています。

これらの駐車場の利用状況は次のとおりで、利用台数及びパーク＆ライド利用率ともに前年度並みで推移しています。

【利用状況】



押部谷 8 台（平成 24 年 3 月～）

8 台/日程度の利用で、パーク＆ライド利用率は約 50%です。



広野ゴルフ場前 10 台（平成 23 年 11 月～）

9 台/日程度の利用で、パーク＆ライド利用率は約 80%と高い状況です。



恵比須 41 台（平成 24 年 3 月～）

34 台/日と堅調な利用状況で、パーク＆ライド利用率は約 50%です。

なお、駐車料金割引の拡充により、利用率は増加傾向にあります。

平成 29 年 10 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日まで、社会実験として当駐車場における粟生線利用者への駐車料金割引を拡充



三木 20 台（平成 23 年 11 月～）

20 台/日程度と堅調な利用状況で、パーク＆ライド利用率は約 50%です。



小野 10 台（平成 22 年 10 月～）

11 台/日程度と堅調な利用状況で、パーク＆ライド利用率は約 70%です。



小野第 2 8 台（平成 23 年 4 月～）

8 台/日程度の利用で、パーク＆ライド利用率は約 30%と低い状況です。

駅前パーク&ライド時間貸駐車場 利用状況（2017年度）

	小野（10台）		小野第2（8台）		三木（20台）		恵比須（41台）		広野ゴルフ場前（10台）		押部谷（8台）		全駐車場（97台）		備考
	利用台数(台)	サービス券(台)	利用台数(台)	サービス券(台)	利用台数(台)	サービス券(台)	利用台数(台)	サービス券(台)	利用台数(台)	サービス券(台)	利用台数(台)	サービス券(台)	利用台数(台)	サービス券(台)	
	1日平均(台)	利用率(%)	1日平均(台)	利用率(%)	1日平均(台)	利用率(%)	1日平均(台)	利用率(%)	1日平均(台)	利用率(%)	1日平均(台)	利用率(%)	1日平均(台)	利用率(%)	
4月	331	221	235	55	645	349	925	453	259	209	211	119	2,606	1,406	30日まで
	11.0	67%	7.8	23%	21.5	54%	31.0	49%	8.6	81%	7.0	56%	87.0	54%	
5月	322	205	189	51	606	296	1041	534	239	186	246	120	2,643	1,392	31日まで
	10.4	64%	6.1	27%	19.5	49%	34.0	51%	7.7	78%	7.9	49%	85.0	53%	
6月	315	207	219	70	633	294	1114	446	266	208	247	127	2,794	1,352	30日まで
	10.5	66%	7.3	32%	21.1	46%	37.0	40%	8.9	78%	8.2	51%	93.0	48%	
7月	353	212	315	69	616	309	1252	487	267	217	223	101	3,026	1,395	31日まで
	11.4	60%	10.2	22%	19.9	50%	40.0	39%	8.6	81%	7.2	45%	98.0	46%	
8月	343	226	246	68	632	304	1016	444	228	183	235	143	2,700	1,368	31日まで
	11.1	66%	7.9	28%	20.4	48%	33.0	44%	7.4	80%	7.6	61%	87.0	51%	
9月	314	224	215	77	602	278	853	409	266	212	228	119	2,478	1,319	30日まで
	10.5	71%	7.2	36%	20.1	46%	28.0	48%	8.9	80%	7.6	52%	83.0	53%	
10月	317	244	232	76	649	294	1033	527	284	212	257	135	2,772	1,488	31日まで
	10.2	77%	7.5	33%	20.9	45%	33.0	51%	9.2	75%	8.3	53%	89.0	54%	
11月	317	230	250	102	595	308	1074	568	265	195	225	132	2,726	1,535	30日まで
	10.6	73%	8.3	41%	19.8	52%	36.0	53%	8.8	74%	7.5	59%	91.0	56%	
12月															31日まで
1月															31日まで
2月															28日まで
3月															31日まで
計	2,612	1,769	1,901	568	4,978	2,432	8,308	3,868	2,074	1,622	1,872	996	21,745	11,255	
	10.7	68%	7.8	30%	20.4	49%	34.0	47%	8.5	78%	7.7	53%	89.1	52%	

参考（2016年度実績）

2,623	1,858	1,909	581	4,114	2,323	8,339	4,073	2,142	1,637	1,697	1,037	20,824	11,509
10.8	71%	7.8	30%	16.9	56%	34.2	49%	8.8	76%	7.0	61%	85.3	55%